
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 767 

Data del provvedimento 13-11-2024 

Oggetto Evidenza pubblica 

 

 

Contenuto  PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI RAFFORZAMENTO 
DEI SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMISSIONE 
ANTICIPATA ASSISTITA E PREVENIRE L’OSPEDALIZZAZIONEA VALERE SUL 
FINANZIAMENTO PNRR – MISSIONE 5 – C2 - SUB-INV. 1.1.3. CUP 
E94H22000190006 E 1.3.1 CUP E94H22000230006 - COFINANZ. SUL F.DO 
NAZIONALE POLITICHE SOCIALI - CUI S90048490479202300002 - PRESA 
D'ATTO DI DICHIARAZIONE DELLA PROVINCIA DI PISTOIA (SUA) DI GARA 
DESERTA E RIATTIVAZIONE CONVENZIONE - DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI RAFFORZAMENTO 
DEI SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMISSIONE 
ANTICIPATA ASSISTITA E PREVENIRE L’OSPEDALIZZAZIONEA VALERE SUL 
FINANZIAMENTO PNRR – MISSIONE 5 – C2 - SUB-INV. 1.1.3. CUP 
E94H22000190006 E 1.3.1 CUP E94H22000230006 - COFINANZ. SUL F.DO 
NAZIONALE POLITICHE SOCIALI - CUI S90048490479202300002 - PRESA 
D'ATTO DI DICHIARAZIONE DELLA PROVINCIA DI PISTOIA (SUA) DI GARA 
DESERTA E RIATTIVAZIONE CONVENZIONE - DETERMINA A CONTRARRE

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

IL  DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Dato atto che:

- con  Deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  21  del  07/08/2023  è  stato  approvato  lo  schema  di
convenzione con la Stazione unica appaltante della Provincia di Pistoia, adeguato alle modifiche introdotte dal
nuovo codice dei contratti pubblici Decreto Lgs. 36/2023;

- la SUA della Provincia di Pistoia risulta essere una centrale di committenza qualificata ai sensi degli artt.
62 e 63 del D. Lgs. 36/2023;

- In data .24/08/2023 (REP. 33) è stata sottoscritta la convenzione modificata come da Deliberazione n.
21/2023 sopra richiamata;

Richiamate le seguenti determinazione del Direttore della Società della Salute Pistoiese:

- n° 684 del 7 ottobre 2024 con la quale è stata attivata la convenzione con Stazione Appaltante SUA della
Provincia di Pistoia per la procedura aperta per l’appalto del servizio di rafforzamento dei servizi sociali
domiciliari  per  garantire  la  dimissione  anticipata  assistita  e  prevenire  l’ospedalizzazione  valere  sul
finanziamento PNRR – Missione 5 – C2 - sub-investimento 1.1.3. CUP E94h22000190006 e 1.3.1 CUP
E94h22000230006 - cofinanziato sul fondo nazionale politiche sociali;

- n. 691/2024 con cui si approvava, a seguito di rettifica, il capitolato e la relazione tecnico-illustrativa;

Vista la determina della Provincia di Pistoia n.1099 del 06/11/2024 con cui si prendeva atto ed approvavano le
risultanze delle  operazioni  di  gara di  cui  al  Verbale delle  operazioni  di  gara esperita  in  forma interamente
telematica sulla piattaforma START della Regione Toscana dalla SUA, che ha avuto luogo in data 06/11/2024
sulla  piattaforma  https://start.toscana.it  ed  in  Videoconferenza  per  l’affidamento  del  SERVIZIO  DI
RAFFORZAMENTO DEI  SERVIZI  SOCIALI  DOMICILIARI  PER GARANTIRE LA DIMISSIONE ANTICIPATA
ASSISTITA E PREVENIRE L'OSPEDALIZZAZIONE PER LA SDS PISTOIESE, Ente committente, in conformità
con la procedura regolata dalle Norme tecniche di funzionamento del “Sistema telematico acquisti regionale
della Toscana-START”, e con quanto disposto nella Determinazione a contrattare dell’Ente committente e della
Determinazione di approvazione atti di gara ed indizione della procedura del Dirigente del Servizio SUA;

Visto inoltre con la medesima determina della Provincia di Pistoia si dichiarava, nel contempo e in conseguenza
di quanto sopra, la procedura di gara DESERTA;

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

Ritenuto necessario dover ripetere la procedura di gara vista l’urgenza legata all’utilizzo del finanziamento a
valer sui fondi PNRR;

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1. di prendere atto che la SUA della Provincia di Pistoia con determina n. 1099 del 6/11/2024 ha dichiarata
deserta  la  gara  avviata  con  la  determinazione  dirigenziale  della  Provincia  di  Pistoia  n.  1005  del
14/10/2024 avente come termine di scadenza per la presentazione delle offerte quello fissato per le ore
10:00 del giorno 05/11/2024;

2. di attivare nuovamente la convenzione stipulata con la Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia
di Pistoia in funzione di centrale unica di committenza qualificata, al fine di ripetere la procedura di gara
per l’individuazione di un contraente per l’esecuzione di servizi integrati di servizio di rafforzamento dei
servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione
per un importo a base di gara di € 358.563,00 (IVA esclusa);

3. di  confermare  che  per  la  ripetizione  della  gara  rimangono  validi  i  documenti  e  il  relativo  quadro
economico  approvati  con  la  determinazione  del  Direttore  della  Società  della  Salute  Pistoiese  n.
684/2024 e successivamente modificati con determinazione n. 691/2024;

4. di pagare alla Provincia di Pistoia di € 968,12 per la commissione SUA nella misura del 30% di quello
previsto per la gara non andata a buon fine, come previsto dalla convenzione, e € 250,00 per la quota
ANAC a valere sul conto 1302532200 “altre spese generali” del bilancio;

5. di rimandare a successivo provvedimento la definizione degli incentivi alle funzioni tecniche spettanti al
personale dipendente della SUA della Provincia di Pistoia;

6. di rimandare la definizione dello schema di contratto successivamente all’aggiudicazione definitiva da
parte della SUA della Provincia di Pistoia;

7. di  avvalersi  della  stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Pistoia  per  la  gestione  dell’intero
procedimento  di  gara,  inclusa  l’acquisizione  del  Codice  Identificativo  di  Gara,  la  predisposizione
dell’Avviso e del Disciplinare di gara e della relativa modulistica per la partecipazione, la pubblicazione,
lo svolgimento della gara (compresa la verifica dei  requisiti)  fino all’aggiudicazione definitiva e tutto
quanto definito dalla convenzione;

8. di dichiarare il rispetto della previsione del comma 3 e 3 bis dell’art. 26 della Legge 488/99 e ss.mm.; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente sezione Bandi;

10.di trasmettere il presente provvedimento a SUA - Provincia di Pistoia – Piazza San Leone, 1 – 51100
Pistoia provincia.pistoia@postacert.toscana.it.

  F.to IL  DIRETTORE   
   (Silvia Mantero)

documento firmato digitalmente

mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it


                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 767 del 13-11-2024 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  13-11-2024    al  28-11-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  13-11-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

